### הישיבה המאתיים ושבע עשרה (רי"ז)

ביום כ"ט בסיוון התשנ"ד (8 ביוני 1994), בשעה 3.00 אחה"צ, בבית האקדמיה בירושלים.

**הנוכחים:** החברים ארי אבנר, משה אור, שרגא אירמאי, אהרן אמיר, יהושע בלאו, זאב בן-חיים, משה בר-אשר (יו"ר), גדעון גולדנברג, אברהם טל, דוד טנא, ישראל ייבין, אהרן מגד, שלמה מורג, אמציה פורת, גד בן-עמי צרפתי, מנחם צבי קדרי ויהודה

בני משפחת איזקסון עמדו בהתחייבותם להעמיד לרשותנו סכום נכבד לשם הקמת המכון; ויצוין שהאקדמיה לא קיבלה בשנים האחרונות תרומה נכבדה כזאת לעניין שברוח. החברים ודאי יודעים כי מר אליהו איזקסון ואחותו הם נכדיו של ד"ר מזיא, שהיה מנשיאי ועד הלשון בשנות העשרים של המאה הזאת. טקס הפתיחה של מכון מזיא יהיה בי"א בתמוז התשנ"ד, 20 ביוני 1994, במעמד בני משפחת איזקסון, ראש עיריית ירושלים ואנשים אחרים.

### ב. מאמר ביקורת על האקדמיה

מ' בראש: חברנו אהרן מגד ביקש למסור הודעה לסדר בעניין מאמר שנמתחה בו ביקורת חריפה על האקדמיה.

א' מגד: אני רוצה להסב את תשומת לבה של האקדמיה לפרסום מסוים, ולהציע תגובה שלה.

בכלל א באה רשימה סגורה של מילים שניקודן בצירי מלא, והמילה איבר לא נכללה בה.

לאחרונה נזקקה ועדת הדקדוק לשאלת המילה איבר בעת דיון במונח organelle ממונחי המיקרוביולוגיה. הוועדה המקצועית קבעה שהמונח העברי יהיה אֵבָרוֹן או אֵיבָרוֹן ושאלת הניקוד והכתיב של המילה הועברה לדיון ועדת הדקדוק. בישיבת ועדת הדקדוק ביום י' באב התשנ"ג (28 ביולי 1993) הועלתה הטענה שאין בסיס אטימולוגי לצירי מלא במילה אֵיבָר, ויש לקבוע בה צירי חסר שאינו מתקיים בנטייה. אחרים סברו שאפשר להשוות את המילה למילים עִירוֹם, הִיכָל שאף בהם בא צירי מלא אף שלא היה בהם כיווץ של דרתנועה.

ואלה השאלות העומדות לפני המליאה:
א. כיצד תיכתב המילה בניקוד, אֵיבָר או אֵבָר?